
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농축산과

정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업소득증대 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 농축산과

농축산과 6,960,492 7,064,018 △103,526

국 651,094

기 839,686

도 815,300

시 4,654,412

농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 6,239,185 6,357,714 △118,529

국 651,094

기 839,686

도 815,300

시 3,933,105

농업소득증대 기반조성 624,170 1,169,770 △545,600

도 45,570

시 578,600

쾌적한 근무환경 개선 42,000 502,000 △460,000

101 인건비 2,000 2,000 0

04 기간제근로자등보수 2,000 2,000 0

◎청사주변 환경정비 인부임 2,0002,000,000원

401 시설비및부대비 30,000 490,000 △460,000

01 시설비 30,000 490,000 △460,000

◎농업기술센터 청사 보수 30,00030,000,000원

405 자산취득비 10,000 10,000 0

01 자산및물품취득비 10,000 10,000 0

◎농업기술센터 집기구입 10,00010,000,000원

농업농촌대책 지원 81,500 167,100 △85,600

201 일반운영비 53,500 57,500 △4,000

01 사무관리비 26,500 30,500 △4,000

◎일반수용비 16,000

◎농업농촌 및 식품산업정책심의회 수당

6,000

◎급량비 2,000

◎임차료 2,500

16,000,000원

6,000,000원

2,000,000원

2,500,000원

02 공공운영비 27,000 27,000 0

◎공공요금 및 제세 11,000

◎청사관리 5,000

◎차량선박비 11,000

11,000,000원

5,000,000원

11,000,000원

202 여비 16,000 17,600 △1,600

01 국내여비 16,000 17,600 △1,600

◎관외출장여비 16,00016,000,000원

203 업무추진비 10,000 10,000 0

03 시책추진업무추진비 10,000 10,000 0

◎농업인단체 활성화 업무추진 3,0003,000,000원

- 1 -



부서: 농축산과

정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업소득증대 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎농정시책 업무추진 3,000

◎농업한마당축제 행사 업무추진 2,000

◎농업전문인력 양성사업 업무추진

2,000

3,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

◎각종행사시 전시용 농특산물 및 자재구입

2,0002,000,000원

농축임산물 축제행사 지원 240,000 240,000 0

307 민간이전 240,000 240,000 0

04 민간행사사업보조 240,000 240,000 0

◎사천시 농업한마당 축제행사 지원

240,000240,000,000원

농업인자녀 학자금 지원 150,000 150,000 0

307 민간이전 150,000 150,000 0

02 민간경상사업보조 150,000 150,000 0

◎농어업인 고교생자녀 학자금 지원

150,000150,000,000원

농업인 재해 안전공제료 지원 110,670 110,670 0

도 45,570

시 65,100

307 민간이전 110,670 110,670 0

도 45,570

시 65,100

02 민간경상사업보조 110,670 110,670 0

◎농업인 재해 안전공제료 지원 110,670110,670,000원

도 45,570

시 65,100

우량농지보전 39,830 39,830 0

기 28,830

시 11,000

농지이용실태조사 지원 28,830 28,830 0

기 28,830

101 인건비 26,616 26,616 0

기 26,616

04 기간제근로자등보수 26,616 26,616 0

◎농지이용실태조사 지원 26,61626,616,000원

기 26,616

201 일반운영비 2,214 2,214 0

기 2,214

01 사무관리비 2,214 2,214 0

◎농지이용실태조사 지원 2,2142,214,000원

기 2,214
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부서: 농축산과

정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 우량농지보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농지의 효율적 관리 11,000 11,000 0

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

◎일반수용비 1,000

◎급량비 3,000

1,000,000원

3,000,000원

02 공공운영비 2,000 2,000 0

◎업무용차량 연료비 및 정비비 2,0002,000,000원

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

◎관외출장여비 3,0003,000,000원

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

◎농지이용관련 교육 참석자 실비보상

2,0002,000,000원

농업전문인력양성 856,882 639,272 217,610

국 74,649

도 135,482

시 646,751

경관보전직불 60,000 31,090 28,910

국 30,000

시 30,000

301 일반보상금 60,000 31,090 28,910

국 30,000

시 30,000

12 기타보상금 60,000 31,090 28,910

◎경관보전직불제 사업 60,00060,000,000원

국 30,000

시 30,000

청년농업인 영농정착 지원 49,945 43,945 6,000

국 34,249

도 4,709

시 10,987

201 일반운영비 1,400 1,000 400

국 700

도 210

시 490

01 사무관리비 1,400 1,000 400

◎청년농업인 영농정착 지원 1,4001,400,000원

국 700

도 210

시 490

301 일반보상금 2,160 2,560 △400

국 1,080

도 324
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부서: 농축산과

정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 756

09 행사실비보상금 2,160 2,560 △400

◎청년농업인 영농정착 지원 2,1602,160,000원

국 1,080

도 324

시 756

307 민간이전 46,385 40,385 6,000

국 32,469

도 4,175

시 9,741

02 민간경상사업보조 46,385 40,385 6,000

◎청년농업인 영농정착 지원 46,38546,385,000원

국 32,469

도 4,175

시 9,741

신규농업인(귀농귀촌) 현장 실습교육 지원 18,000 18,000 0

국 9,000

시 9,000

301 일반보상금 18,000 18,000 0

국 9,000

시 9,000

12 기타보상금 18,000 18,000 0

◎귀농(신규농업인)현장실습 교육

18,00018,000,000원

국 9,000

시 9,000

농촌지도자 품목별 육성지원 4,000 4,000 0

도 1,200

시 2,800

206 재료비 1,640 1,640 0

도 500

시 1,140

01 재료비 1,640 1,640 0

◎농촌지도자 품목별 육성 지원 1,6401,640,000원

도 500

시 1,140

301 일반보상금 2,360 2,360 0

도 700

시 1,660

09 행사실비보상금 2,360 2,360 0

◎농촌지도자 품목별 육성 지원 2,3602,360,000원

도 700

시 1,660

농촌지도자회 공동과제포 운영 실천시범 10,000 0 10,000

도 3,000

시 7,000
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부서: 농축산과

정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 3,000

시 7,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

◎농촌지도자회 공동과제포 운영 실천시범

10,00010,000,000원

도 3,000

시 7,000

농업인 학습단체 전문능력 배양지원 10,960 10,960 0

도 3,290

시 7,670

201 일반운영비 3,200 2,000 1,200

도 962

시 2,238

01 사무관리비 3,200 0 3,200

◎농업인 학습단체 전문능력 배양 지원

3,2003,200,000원

도 962

시 2,238

301 일반보상금 2,760 3,960 △1,200

도 828

시 1,932

09 행사실비보상금 2,760 2,490 270

◎농업인 학습단체 전문능력 배양 지원

2,7602,760,000원

도 828

시 1,932

307 민간이전 5,000 5,000 0

도 1,500

시 3,500

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

◎농업인 학습단체 전문능력 배양 지원

5,0005,000,000원

도 1,500

시 3,500

농업인 학습단체 교육운영지원 2,800 2,800 0

국 1,400

시 1,400

206 재료비 1,400 1,400 0

국 700

시 700

01 재료비 1,400 1,400 0

◎농촌지도자 양성교육 1,4001,400,000원

국 700

시 700

301 일반보상금 1,400 1,400 0
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부서: 농축산과

정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 700

시 700

09 행사실비보상금 1,400 1,400 0

◎4-H양성교육 1,4001,400,000원

국 700

시 700

청년4-H회 과제 교육 지원 4,500 4,500 0

도 1,350

시 3,150

201 일반운영비 1,500 0 1,500

도 450

시 1,050

01 사무관리비 1,500 0 1,500

◎청년4-H회 과제 교육 지원 1,5001,500,000원

도 450

시 1,050

206 재료비 2,000 0 2,000

도 600

시 1,400

01 재료비 2,000 0 2,000

◎청년4-H회 과제 교육 지원 2,0002,000,000원

도 600

시 1,400

301 일반보상금 1,000 0 1,000

도 300

시 700

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

◎청년4-H회 과제 교육 지원 1,0001,000,000원

도 300

시 700

학교4-H회 과제활동 지원 6,000 6,000 0

도 1,800

시 4,200

201 일반운영비 1,500 2,000 △500

도 450

시 1,050

01 사무관리비 1,500 2,000 △500

◎학교 4-H회 과제활동 지원 1,5001,500,000원

도 450

시 1,050

301 일반보상금 4,500 4,000 500

도 1,350

시 3,150

09 행사실비보상금 4,500 4,000 500

◎학교 4-H회 과제활동 지원 4,5004,500,000원

도 1,350
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부서: 농축산과

정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 3,150

4-H회 글로벌 네트워크 활동 지원 9,000 0 9,000

도 2,700

시 6,300

301 일반보상금 9,000 0 9,000

도 2,700

시 6,300

06 민간인국외여비 9,000 0 9,000

◎4-H회 글로벌 네트워크 활동 지원

9,0009,000,000원

도 2,700

시 6,300

시군4-H본부 교육 지원 4,500 0 4,500

도 1,350

시 3,150

201 일반운영비 1,000 0 1,000

도 300

시 700

01 사무관리비 1,000 0 1,000

◎시군4-H본부 교육 지원 1,0001,000,000원

도 300

시 700

301 일반보상금 3,500 0 3,500

도 1,050

시 2,450

09 행사실비보상금 3,500 0 3,500

◎시군4-H본부 교육 지원 3,5003,500,000원

도 1,050

시 2,450

생활개선회 정보지 보급 10,000 10,000 0

도 2,000

시 8,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

도 2,000

시 8,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

◎생활개선회 정보지 보급 10,00010,000,000원

도 2,000

시 8,000

농업경영인 유통정보지 보급 46,452 46,452 0

도 9,322

시 37,130

201 일반운영비 46,452 46,452 0

도 9,322

시 37,130

01 사무관리비 46,452 46,452 0
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부서: 농축산과

정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎농업인 유통정보지 보급 46,45246,452,000원

도 9,322

시 37,130

농촌지도자 농업정보지 지원 17,200 17,200 0

도 3,440

시 13,760

201 일반운영비 17,200 17,200 0

도 3,440

시 13,760

01 사무관리비 17,200 17,200 0

◎농촌지도자 농업정보지 지원 17,20017,200,000원

도 3,440

시 13,760

4-H회 농업정보지 지원 10,000 10,000 0

도 2,000

시 8,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

도 2,000

시 8,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

◎4-H회 농업정보지 지원 10,00010,000,000원

도 2,000

시 8,000

농어가도우미 지원 19,125 19,125 0

도 4,471

시 14,654

301 일반보상금 19,125 19,125 0

도 4,471

시 14,654

12 기타보상금 19,125 19,125 0

◎농가도우미 지원 19,12519,125,000원

도 4,471

시 14,654

농번기 마을공동급식 지원 18,700 18,700 0

도 5,610

시 13,090

307 민간이전 18,700 18,700 0

도 5,610

시 13,090

02 민간경상사업보조 18,700 18,700 0

◎농번기마을공동급식지원(도비) 18,70018,700,000원

도 5,610

시 13,090

농번기 마을공동급식 지원(자체) 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

- 8 -



부서: 농축산과

정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

◎농번기 마을공동 급식 지원(자체)

20,00020,000,000원

귀농인 안정 정착지원 13,500 13,500 0

도 4,040

시 9,460

307 민간이전 6,000 6,000 0

도 1,800

시 4,200

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

◎귀농인 안정 정착지원(교류협력)

6,0006,000,000원

도 1,800

시 4,200

402 민간자본이전 7,500 7,500 0

도 2,240

시 5,260

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,500 7,500 0

◎귀농인 안정 정착지원(시설확충)

7,5007,500,000원

도 2,240

시 5,260

여성농업인 브라보 바우처 지원 135,200 80,000 55,200

도 50,700

시 84,500

307 민간이전 135,200 80,000 55,200

도 50,700

시 84,500

02 민간경상사업보조 135,200 80,000 55,200

◎여성농업인 브라보 바우처 지원사업

135,200135,200,000원

도 50,700

시 84,500

농업인 육성 30,000 30,000 0

도 15,000

시 15,000

301 일반보상금 30,000 30,000 0

도 15,000

시 15,000

12 기타보상금 30,000 30,000 0

◎최고농업경영자과정 운영 30,00030,000,000원

도 15,000

시 15,000

농촌총각 국제결혼 지원 12,000 0 12,000

도 3,600

시 8,400
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부서: 농축산과

정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 12,000 0 12,000

도 3,600

시 8,400

12 기타보상금 12,000 0 12,000

◎농촌총각 국제결혼 지원 12,00012,000,000원

도 3,600

시 8,400

귀농인 영농비 지원사업 3,000 0 3,000

도 900

시 2,100

301 일반보상금 3,000 0 3,000

도 900

시 2,100

12 기타보상금 3,000 0 3,000

◎귀농인 영농비 지원사업 3,0003,000,000원

도 900

시 2,100

농업·농촌 창업 활성화 맞춤형 컨설팅 지원 15,000 0 15,000

도 15,000

101 인건비 15,000 0 15,000

도 15,000

04 기간제근로자등보수 15,000 0 15,000

◎농업농촌 창업 활성화 맞춤형 컨설팅 지원

15,00015,000,000원

도 15,000

선진 농업인 단체 육성 50,000 50,000 0

301 일반보상금 50,000 50,000 0

06 민간인국외여비 50,000 50,000 0

◎전문능력향상 국외농업 연수 50,00050,000,000원

정예농촌지도자 육성 29,000 27,000 2,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

03 행사운영비 1,000 1,000 0

◎농촌지도자 행사 지원 1,0001,000,000원

301 일반보상금 5,000 5,000 0

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

◎역량강화훈련 및 현장교육 참석자 실비보상

3,0003,000,000원

12 기타보상금 2,000 2,000 0

◎농촌지도자 지도력배양 훈련 2,0002,000,000원

307 민간이전 23,000 21,000 2,000

02 민간경상사업보조 23,000 21,000 2,000

◎농업인 학습단체 관리·운영지원

6,0006,000,000원
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부서: 농축산과

정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎읍면동 농촌지도자회 학습활동 지원

7,000

◎농촌지도자 하계수련회 및 역량강화 교육 지

원 10,000

7,000,000원

10,000,000원

농민회 육성 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0

◎전통문화 행사 및 역량강화 교육 지원

3,000

◎농민회 활성화 지원 6,000

3,000,000원

6,000,000원

부산경남 농민가족 한마당 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

◎부산경남 농민가족 한마당 지원

50,00050,000,000원

생활개선회 육성 38,000 38,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

03 행사운영비 4,000 4,000 0

◎생활개선회 행사지원 4,0004,000,000원

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

◎농촌여성 과제교육 재료구입 5,0005,000,000원

301 일반보상금 8,000 8,000 0

09 행사실비보상금 8,000 8,000 0

◎생활개선회원(중앙·도)교육훈련 참가자 실비

보상 4,000

◎농촌여성과제교육 참석자 실비보상

2,000

◎생활개선회 역량강화 교육 참가자 실비보상

2,000

4,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

307 민간이전 21,000 21,000 0

02 민간경상사업보조 21,000 21,000 0

◎생활개선회 동아리활동 지원 6,000

◎생활개선회 한마음대회 지원 15,000

6,000,000원

15,000,000원

4-H회 육성 32,500 29,500 3,000

201 일반운영비 2,500 2,500 0

03 행사운영비 2,500 2,500 0

◎시군 4-H교류행사 지원 1,000

◎4-H관련 단체 행사운영비 지원 1,500

1,000,000원

1,500,000원

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0
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부서: 농축산과

정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎학교4-H회원 과제이수 교육 4,0004,000,000원

301 일반보상금 6,000 6,000 0

09 행사실비보상금 6,000 6,000 0

◎4-H관련단체 교육훈련 참석자 실비보상

5,000

◎4-H관련 단체 지도력배양 훈련 지원

1,000

5,000,000원

1,000,000원

307 민간이전 10,000 7,000 3,000

02 민간경상사업보조 10,000 7,000 3,000

◎4-H회 한마음대회 지원 7,000

◎4-H회 시군교류 및 교육활동 지원

3,000

7,000,000원

3,000,000원

308 자치단체등이전 10,000 10,000 0

08 교육기관에대한보조 10,000 10,000 0

◎학교4-H회원 취미 과제활동 지원

10,00010,000,000원

농업경영인 육성 43,000 43,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

03 행사운영비 1,000 1,000 0

◎농업경영인 행사 지원 1,0001,000,000원

301 일반보상금 7,000 7,000 0

09 행사실비보상금 7,000 7,000 0

◎농업경영인 행사 참석자 보상 4,000

◎농업경영인 중앙ㆍ도 교육 지원 1,000

◎농업경영인 선진농업 현장 교육 2,000

4,000,000원

1,000,000원

2,000,000원

307 민간이전 35,000 35,000 0

02 민간경상사업보조 35,000 35,000 0

◎농업경영인 가족한마음대회 지원

14,000

◎농업경영인회 운영비 지원 10,000

◎농업경영인 도·전국대회 참가경비 지원

10,000

◎4개시군 농업경영인 교류사업 지원(진주,사천

,남해,하동) 1,000

14,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

1,000,000원

여성농업인 육성 20,000 20,000 0

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

◎여성농업인 취미생활 교육 재료비

5,0005,000,000원

301 일반보상금 12,000 12,000 0

09 행사실비보상금 7,000 7,000 0
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부서: 농축산과

정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎여성농업인 교육훈련(중앙ㆍ도) 지원

2,000

◎여성농업인 과제교육 참석자 실비보상

2,000

◎여성농업인 전국ㆍ도대회 참가경비 지원

3,000

2,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

12 기타보상금 5,000 5,000 0

◎농업인단체 교육 강사료 지원 5,0005,000,000원

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

◎여성농업인회 사회활동 운영비 지원

3,0003,000,000원

귀화여성농업인 육성 11,500 12,500 △1,000

301 일반보상금 11,500 12,500 △1,000

09 행사실비보상금 2,500 2,500 0

◎농촌거주 외국인여성 적응훈련 지원

2,5002,500,000원

12 기타보상금 9,000 10,000 △1,000

◎다문화여성농업인 친정보내기 지원사업

9,0009,000,000원

농업인전용회관관리 44,000 24,000 20,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎농업인전용회관 일반수용비 1,0001,000,000원

02 공공운영비 3,000 3,000 0

◎농업인전용회관 공공요금 및 제세

3,0003,000,000원

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

◎농업인전용회관 환경정비 30,00030,000,000원

405 자산취득비 10,000 20,000 △10,000

01 자산및물품취득비 10,000 20,000 △10,000

◎사무실 집기 10,00010,000,000원

가축방역 1,701,090 1,625,409 75,681

국 575,925

기 140,555

도 247,739

시 736,871

구제역 및 AI 예방약품 구입지원(가축방역약품 구입) 812,990 771,304 41,686

국 416,371

도 110,972

시 285,647

206 재료비 534,939 466,304 68,635
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부서: 농축산과

정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 255,746

도 80,034

시 199,159

01 재료비 534,939 466,304 68,635

◎예방주사ㆍ구제사업 534,939534,939,000원

국 255,746

도 80,034

시 199,159

307 민간이전 278,051 305,000 △26,949

국 160,625

도 30,938

시 86,488

02 민간경상사업보조 278,051 305,000 △26,949

◎돼지 써코백신 지원 125,000125,000,000원

국 60,000

도 18,000

시 47,000

◎구제역 예방백신 지원(전업농)

153,051153,051,000원

국 100,625

도 12,938

시 39,488

구제역 및 AI 예방약품 구입지원(구제역 예방접종 시

술비 지원)

50,600 49,200 1,400

국 25,300

도 7,590

시 17,710

201 일반운영비 50,600 49,200 1,400

국 25,300

도 7,590

시 17,710

01 사무관리비 50,600 49,200 1,400

◎구제역 예방접종 시술비 50,60050,600,000원

국 25,300

도 7,590

시 17,710

구제역 및 AI 예방약품 구입지원(소브루셀라병 결핵

병 채혈 보정비)

73,450 73,450 0

국 16,950

도 16,950

시 39,550

201 일반운영비 73,450 73,450 0

국 16,950

도 16,950

시 39,550

01 사무관리비 73,450 73,450 0

◎브루셀라 결핵 채혈 보정비 73,45073,450,000원

국 16,950
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부서: 농축산과

정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 16,950

시 39,550

구제역 및 AI 예방약품 구입지원(차량무선인식장치(G

PS) 통신료 지원)

19,008 17,820 1,188

국 9,504

도 2,851

시 6,653

301 일반보상금 19,008 17,820 1,188

국 9,504

도 2,851

시 6,653

12 기타보상금 19,008 17,820 1,188

◎차량무선인식장치 통신료 지원 19,00819,008,000원

국 9,504

도 2,851

시 6,653

구제역 예방접종 강화사업 32,000 36,000 △4,000

도 9,600

시 22,400

201 일반운영비 32,000 36,000 △4,000

도 9,600

시 22,400

01 사무관리비 32,000 36,000 △4,000

◎구제역 예방접종 강화사업 32,00032,000,000원

도 9,600

시 22,400

공동방제단 운영(운영비) 131,522 113,988 17,534

기 65,761

도 19,728

시 46,033

307 민간이전 131,522 113,988 17,534

기 65,761

도 19,728

시 46,033

05 민간위탁금 131,522 113,988 17,534

◎공동방제단 재료비 131,522131,522,000원

기 65,761

도 19,728

시 46,033

공동방제단 운영(인건비) 112,945 101,304 11,641

기 56,472

도 16,942

시 39,531

307 민간이전 112,945 101,304 11,641

기 56,472

도 16,942

시 39,531
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부서: 농축산과

정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 112,945 101,304 11,641

◎공동방제단 인건비 112,945112,945,000원

기 56,472

도 16,942

시 39,531

소독약품 구입비 지원 15,200 15,200 0

도 4,560

시 10,640

206 재료비 15,200 15,200 0

도 4,560

시 10,640

01 재료비 15,200 15,200 0

◎축산농가 소독약품 지원 15,20015,200,000원

도 4,560

시 10,640

소독시설 설치지원 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 10,000 0

◎소독시설 설치지원 10,00010,000,000원

도 3,000

시 7,000

가금농가 CCTV 등 방역인프라 설치 지원 9,000 0 9,000

국 4,500

도 1,350

시 3,150

402 민간자본이전 9,000 0 9,000

국 4,500

도 1,350

시 3,150

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,000 0 9,000

◎가금농가 CCTV 등 방역인프라 설치

9,0009,000,000원

국 4,500

도 1,350

시 3,150

축산농가 감염성 폐기물 처리사업 6,300 8,000 △1,700

도 1,890

시 4,410

301 일반보상금 6,300 8,000 △1,700

도 1,890

시 4,410

12 기타보상금 6,300 8,000 △1,700
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부서: 농축산과

정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎축산농가 감염성 폐기물 처리사업

6,3006,300,000원

도 1,890

시 4,410

살처분보상금 125,000 125,000 0

국 100,000

도 12,500

시 12,500

301 일반보상금 125,000 125,000 0

국 100,000

도 12,500

시 12,500

12 기타보상금 125,000 125,000 0

◎살처분 농가보상 125,000125,000,000원

국 100,000

도 12,500

시 12,500

공수의 수당 보조 79,200 79,200 0

도 23,760

시 55,440

301 일반보상금 79,200 79,200 0

도 23,760

시 55,440

12 기타보상금 79,200 79,200 0

◎공수의 수당 79,20079,200,000원

도 23,760

시 55,440

축산물이력관리지원(쇠고기 이력제 귀표부착비) 36,643 36,643 0

기 18,322

도 5,496

시 12,825

307 민간이전 36,643 36,643 0

기 18,322

도 5,496

시 12,825

02 민간경상사업보조 36,643 36,643 0

◎귀표 부착비 지원 36,64336,643,000원

기 18,322

도 5,496

시 12,825

축산물 수출촉진 지원 14,500 15,900 △1,400

도 5,800

시 8,700

307 민간이전 14,500 15,900 △1,400

도 5,800

시 8,700

02 민간경상사업보조 14,500 15,900 △1,400
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부서: 농축산과

정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎축산물 수출촉진 지원 14,50014,500,000원

도 5,800

시 8,700

판매단계 위생개선 사업 1,500 0 1,500

도 750

시 750

201 일반운영비 1,500 0 1,500

도 750

시 750

01 사무관리비 1,500 0 1,500

◎판매단계 위생개선 1,5001,500,000원

도 750

시 750

농가소독기 지원사업 7,000 7,000 0

402 민간자본이전 7,000 7,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 7,000 7,000 0

◎축사내 이동식 소독기지원 7,0007,000,000원

수송열 예방약품 지원 11,000 11,000 0

206 재료비 11,000 11,000 0

01 재료비 11,000 11,000 0

◎수송열 예방약품 지원 11,00011,000,000원

가축방역사업 46,000 46,000 0

206 재료비 46,000 46,000 0

01 재료비 46,000 46,000 0

◎가축 전염병 차단 긴급 방역 약품구입

13,000

◎가축전염병 긴급방역용 예방 백신지원(소아까

바네 외 2종) 13,000

◎차단방역 재료구입 10,000

◎송아지 설사약 지원사업 10,000

13,000,000원

13,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

가축질병 방역 강화 32,800 33,000 △200

201 일반운영비 32,800 33,000 △200

01 사무관리비 19,500 19,800 △300

◎가축살처분 해체 수수료 9,500

◎매몰축표시 입간판 제작 1,000

◎축산농가 수시발생 폐사축 처리비

1,000

◎가축방역 수수료 2,000

◎가축방역상황실근무자 급량비 3,000

◎가축살처분 매몰장비 임차료 3,000

9,500,000원

1,000,000원

1,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

02 공공운영비 13,300 13,200 100

◎공공요금 및 제세 12,00012,000,000원

- 18 -



부서: 농축산과

정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎공수의 산재보험료 1,3001,300,000원

질병접종시술비 50,000 50,000 0

301 일반보상금 50,000 50,000 0

12 기타보상금 50,000 50,000 0

◎구제역 정기 예방접종 시술 보정비

15,000

◎구제역 수시 예방접종 시술 보정비

20,000

◎정기 브루셀라 채혈보정비·시술비

15,000

15,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

공중방역수의사 인건비 지원 7,200 7,200 0

301 일반보상금 7,200 7,200 0

12 기타보상금 7,200 7,200 0

◎공중방역수의사 방역활동 장려금

7,2007,200,000원

공중방역수의사 위험수당 지급 600 600 0

301 일반보상금 600 600 0

12 기타보상금 600 600 0

◎공중방역수의사 위험수당 지급 600600,000원

송아지설사병 신속진단 지원 10,032 0 10,032

도 3,010

시 7,022

206 재료비 10,032 0 10,032

도 3,010

시 7,022

01 재료비 10,032 0 10,032

◎송아지설사병 신속진단 지원 10,03210,032,000원

도 3,010

시 7,022

축산차량 GPS단말기 상시 전원공급체계 구축 6,600 0 6,600

국 3,300

도 990

시 2,310

307 민간이전 6,600 0 6,600

국 3,300

도 990

시 2,310

02 민간경상사업보조 6,600 0 6,600

◎축산차량 GPS단말기 상시 전원공급체계 구축

6,6006,600,000원

국 3,300

도 990

시 2,310

축산경쟁력강화 3,017,213 2,883,433 133,780
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부서: 농축산과

정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 520

기 670,301

도 386,509

시 1,959,883

조사료생산용 기계장비 지원 100,000 100,000 0

기 25,000

도 22,500

시 52,500

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

기 25,000

도 22,500

시 52,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 100,000 0

◎조사료생산용 경영체 장비 지원

100,000100,000,000원

기 25,000

도 22,500

시 52,500

조사료생산용 사일리지제조 지원 637,200 637,200 0

기 212,400

도 106,200

시 318,600

402 민간자본이전 637,200 637,200 0

기 212,400

도 106,200

시 318,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 637,200 637,200 0

◎조사료생산용 사일리지제조 지원

637,200637,200,000원

기 212,400

도 106,200

시 318,600

조사료생산용 종자구입 지원 105,000 105,000 0

기 45,000

도 18,000

시 42,000

402 민간자본이전 105,000 105,000 0

기 45,000

도 18,000

시 42,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 105,000 105,000 0

◎조사료생산용 종자구입 지원 105,000105,000,000원

기 45,000

도 18,000

시 42,000

조사료 품질관리 지원 16,700 16,700 0

기 8,350

도 2,505
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부서: 농축산과

정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 5,845

101 인건비 13,000 13,000 0

기 6,500

도 1,950

시 4,550

04 기간제근로자등보수 13,000 13,000 0

◎조사료 품질평가 인건비 13,00013,000,000원

기 6,500

도 1,950

시 4,550

201 일반운영비 3,700 3,700 0

기 1,850

도 555

시 1,295

01 사무관리비 3,700 3,700 0

◎조사료 품질평가 운영비 3,7003,700,000원

기 1,850

도 555

시 1,295

축사시설현대화 38,280 38,280 0

기 38,280

402 민간자본이전 38,280 38,280 0

기 38,280

02 민간자본사업보조(이전재원) 38,280 38,280 0

◎축사시설현대화 사업 38,28038,280,000원

기 38,280

학생승마체험지원 80,300 80,300 0

기 35,200

도 10,560

시 34,540

307 민간이전 80,300 80,300 0

기 35,200

도 10,560

시 34,540

02 민간경상사업보조 80,300 80,300 0

◎학생승마체험지원 80,30080,300,000원

기 35,200

도 10,560

시 34,540

가축분뇨 액비살포비 지원 80,000 80,000 0

기 40,000

도 12,000

시 28,000

307 민간이전 80,000 80,000 0

기 40,000

도 12,000

시 28,000
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부서: 농축산과

정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 80,000 80,000 0

◎액비살포비 지원 80,00080,000,000원

기 40,000

도 12,000

시 28,000

가축분뇨 퇴액비화 지원 240,852 240,852 0

기 120,426

도 36,128

시 84,298

402 민간자본이전 240,852 240,852 0

기 120,426

도 36,128

시 84,298

02 민간자본사업보조(이전재원) 240,852 240,852 0

◎가축분뇨 퇴액비화 지원 240,852240,852,000원

기 120,426

도 36,128

시 84,298

액비저장조 지원 56,000 56,000 0

기 16,000

도 12,000

시 28,000

402 민간자본이전 56,000 56,000 0

기 16,000

도 12,000

시 28,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 56,000 56,000 0

◎액비저장조 지원 56,00056,000,000원

기 16,000

도 12,000

시 28,000

가축재해보험 지원 40,000 40,000 0

도 16,000

시 24,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

도 16,000

시 24,000

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

◎가축재해보험 지원 40,00040,000,000원

도 16,000

시 24,000

경종농가 연계 조사료 지원 15,000 15,000 0

도 3,000

시 12,000

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

도 3,000

시 12,000
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부서: 농축산과

정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 15,000 0

◎경종농가 연계 조사료 구입비 지원

15,00015,000,000원

도 3,000

시 12,000

축사시설 환경개선 16,800 16,800 0

도 7,200

시 9,600

402 민간자본이전 16,800 16,800 0

도 7,200

시 9,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 16,800 16,800 0

◎축사시설 환경개선 16,80016,800,000원

도 7,200

시 9,600

가축분뇨 수분조절재 지원 75,000 75,000 0

도 22,500

시 52,500

402 민간자본이전 75,000 75,000 0

도 22,500

시 52,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 75,000 75,000 0

◎가축분뇨 수분조절재 지원 75,00075,000,000원

도 22,500

시 52,500

축산농가 악취방지 개선 60,000 60,000 0

도 18,000

시 42,000

402 민간자본이전 60,000 60,000 0

도 18,000

시 42,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 60,000 0

◎축산농가 악취방지 개선 60,00060,000,000원

도 18,000

시 42,000

한우개량사업 24,000 24,000 0

도 7,200

시 16,800

307 민간이전 24,000 24,000 0

도 7,200

시 16,800

02 민간경상사업보조 24,000 24,000 0

◎암소유전능력평가 10,00010,000,000원

도 3,000

시 7,000

◎초음파 진단료 지원 14,00014,000,000원
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부서: 농축산과

정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 4,200

시 9,800

한우거세사업 10,800 10,800 0

도 2,700

시 8,100

307 민간이전 10,800 10,800 0

도 2,700

시 8,100

02 민간경상사업보조 10,800 10,800 0

◎한우거세사업 10,80010,800,000원

도 2,700

시 8,100

한우등록사업 33,000 33,000 0

도 6,600

시 26,400

307 민간이전 33,000 33,000 0

도 6,600

시 26,400

02 민간경상사업보조 33,000 33,000 0

◎한우등록사업 33,00033,000,000원

도 6,600

시 26,400

한우지예 고급육 생산장려금 35,000 35,000 0

도 14,000

시 21,000

307 민간이전 35,000 35,000 0

도 14,000

시 21,000

02 민간경상사업보조 35,000 35,000 0

◎한우지예 고급육 생산장려금 지원

35,00035,000,000원

도 14,000

시 21,000

친환경 축산물 인증비 지원 3,360 3,360 0

도 1,680

시 1,680

307 민간이전 3,360 3,360 0

도 1,680

시 1,680

02 민간경상사업보조 3,360 3,360 0

◎친환경 축산물 인증비 지원 3,3603,360,000원

도 1,680

시 1,680

낙농헬퍼지원사업 48,000 48,000 0

도 19,200

시 28,800
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부서: 농축산과

정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 48,000 48,000 0

도 19,200

시 28,800

02 민간경상사업보조 48,000 48,000 0

◎낙농헬퍼 지원 48,00048,000,000원

도 19,200

시 28,800

젖소능력개량 26,966 26,966 0

도 5,013

시 21,953

307 민간이전 26,966 26,966 0

도 5,013

시 21,953

02 민간경상사업보조 26,966 26,966 0

◎산유 능력검정 지원 11,37211,372,000원

도 1,895

시 9,477

◎능력개량지원 15,59415,594,000원

도 3,118

시 12,476

양봉산업구조개선사업 38,000 38,000 0

도 15,200

시 22,800

402 민간자본이전 38,000 38,000 0

도 15,200

시 22,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 38,000 38,000 0

◎양봉산업 구조개선 사업 38,00038,000,000원

도 15,200

시 22,800

학교우유급식 지원 216,075 216,075 0

기 129,645

도 25,929

시 60,501

307 민간이전 216,075 216,075 0

기 129,645

도 25,929

시 60,501

02 민간경상사업보조 216,075 216,075 0

◎학교우유급식 지원 216,075216,075,000원

기 129,645

도 25,929

시 60,501

조사료생산 기반확충 105,000 115,000 △10,000

206 재료비 8,000 8,000 0
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부서: 농축산과

정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 8,000 8,000 0

◎자연조사료 담근먹이 비닐백 지원

8,0008,000,000원

402 민간자본이전 97,000 107,000 △10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 97,000 107,000 △10,000

◎조사료 커팅기 지원 16,000

◎곤포사일리지 비닐제조 지원 30,000

◎양질조사료 생산 종자대 지원 21,000

◎사료배합기 지원 30,000

16,000,000원

30,000,000원

21,000,000원

30,000,000원

FTA대비 축산경쟁력 향상 289,600 264,600 25,000

201 일반운영비 16,600 16,600 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

◎조사료생산 홍보물 제작 3,500

◎축산정책관련 홍보물 제작 3,500

◎축산박람회 차량임차 3,000

3,500,000원

3,500,000원

3,000,000원

02 공공운영비 6,600 6,600 0

◎공공요금 및 제세 3,600

◎시설장비유지비 3,000

3,600,000원

3,000,000원

206 재료비 45,000 45,000 0

01 재료비 45,000 45,000 0

◎미생물사료 첨가제 구입(영복마을,민원발생

지역) 16,000

◎탈취제 구입(영복마을,민원발생 지역)

8,000

◎액비 성분분석기 재료 구입 1,000

◎양돈농가 악취방지용 생균제 구입

20,000

16,000,000원

8,000,000원

1,000,000원

20,000,000원

301 일반보상금 3,000 3,000 0

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

◎축산박람회 실비보상 3,0003,000,000원

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

◎가축 공제 보험료 지원 20,00020,000,000원

05 민간위탁금 20,000 20,000 0

◎한우송아지 생산안정제사업 20,00020,000,000원

402 민간자본이전 185,000 160,000 25,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 185,000 160,000 25,000

◎축산농가 악취방지 개선사업 25,000

◎가축분뇨 수분조절재 지원사업 30,000

◎혹서기 가축피해 방지 송풍휀 지원

25,000

25,000,000원

30,000,000원

25,000,000원
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부서: 농축산과

정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎축사 재난예방 시스템(CCTV) 지원

20,000

◎친환경 액비살포비 지원 30,000

◎곤충생산농가 육성 지원 15,000

◎축사작업개선 자동목걸이 시설 지원

40,000

20,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

40,000,000원

한우브랜드 육성 183,000 175,000 8,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

◎코뚜레사천한우 브랜드 홍보물 제작

2,000

◎축산물 브랜드 지원 3,000

2,000,000원

3,000,000원

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

◎한우브랜드 종축정액대 지원 20,00020,000,000원

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사사업보조 4,000 4,000 0

◎한우협회시지부 코뚜레사천한우농가 교육비

및 행사 지원 4,0004,000,000원

402 민간자본이전 154,000 146,000 8,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 154,000 146,000 8,000

◎코뚜레사천한우 거세장려금 지원

85,000

◎한우암소 난소 적출수술료 지원 7,500

◎고능력 암소 인증 장려금 지원 12,500

◎사료발효기 지원 24,000

◎한우 면역력 증강제 지원 25,000

85,000,000원

7,500,000원

12,500,000원

24,000,000원

25,000,000원

한우사업단 육성 지원 67,500 47,500 20,000

402 민간자본이전 67,500 47,500 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 67,500 47,500 20,000

◎한우 수정란 이식 지원 27,500

◎인공수정 정보화 사업 지원 20,000

◎한우 우량유전자 기반조성 사업

20,000

27,500,000원

20,000,000원

20,000,000원

젖소구조개선사업 140,000 163,000 △23,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

04 민간행사사업보조 2,000 2,000 0

◎낙농육우협회 사천시지부 젖소농가 교육비 및

행사 지원 2,0002,000,000원

402 민간자본이전 138,000 161,000 △23,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 138,000 161,000 △23,000
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부서: 농축산과

정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎낙농작업개선사업(착유장 매트) 7,000

◎젖소 세척제 지원 18,000

◎젖소 개량촉진 우량정액 지원 8,000

◎사료조 환경개선 지원 20,000

◎낙농 착유세척수 정화시설 지원

40,000

◎낙농 친환경 무주유 진공발생기 지원

45,000

7,000,000원

18,000,000원

8,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

45,000,000원

양돈ㆍ양봉 구조개선사업 161,000 79,000 82,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

04 민간행사사업보조 2,000 2,000 0

◎대한양돈협회사천시지부 양돈농가 교육비 및

행사 지원 2,0002,000,000원

402 민간자본이전 159,000 77,000 82,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 159,000 77,000 82,000

◎양돈장용 냉·난방기 지원 7,000

◎돈사 환풍기 및 제어기 지원 5,000

◎양돈 사료급이기 지원 6,000

◎양돈농가 악취 방지 지원 25,000

◎꿀벌 육아용 화분지원 30,000

◎벌꿀 자동채밀기 지원 10,000

◎돼지 후보돈 품종 개량 지원 50,000

◎소비 운반용 안전장비(손수레) 지원

6,000

◎벌꿀 소초광 지원 20,000

7,000,000원

5,000,000원

6,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

50,000,000원

6,000,000원

20,000,000원

유기동물 보호 지원 66,000 42,000 24,000

206 재료비 6,000 2,000 4,000

01 재료비 6,000 2,000 4,000

◎유기동물 보호 자재구입 및 사료지원

5,000

◎유기동물 치료용 약품구입 1,000

5,000,000원

1,000,000원

301 일반보상금 60,000 40,000 20,000

12 기타보상금 60,000 40,000 20,000

◎유기동물관리 60,00060,000,000원

동물등록제사업 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎동물등록 대행 수수료 지급 1,0001,000,000원

양봉브랜드 육성사업 6,480 0 6,480

도 2,160

시 4,320
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부서: 농축산과

정책: 농축산업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 6,480 0 6,480

도 2,160

시 4,320

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,480 0 6,480

◎양봉브랜드 육성사업 6,4806,480,000원

도 2,160

시 4,320

유기동물 입양비 지원 1,300 0 1,300

국 520

도 234

시 546

307 민간이전 1,300 0 1,300

국 520

도 234

시 546

02 민간경상사업보조 1,300 0 1,300

◎유기동물 입양비 지원 1,3001,300,000원

국 520

도 234

시 546

재무활동(농축산과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 500,000 500,000 0

내부거래지출 500,000 500,000 0

기타회계전출금 500,000 500,000 0

701 기타회계등전출금 500,000 500,000 0

01 기타회계전출금 500,000 500,000 0

◎농어업발전기금특별회계 전출금

500,000500,000,000원

행정운영경비(농축산과)(기타/기타) 221,307 206,304 15,003

인력운영비 92,107 83,904 8,203

인력운영비 92,107 83,904 8,203

101 인건비 92,107 83,904 8,203

01 보수 88,567 80,364 8,203

◎초과근무수당 88,567

ㅇ6급 19,344

ㅇ7급 29,662

ㅇ9급 4,012

ㅇ지도사 34,177

－21호봉이상 5,161

－20호봉이하 29,016

ㅇ처우개선 1,372

10,075원*4명*40시간*12월

10,299원*6명*40시간*12월

8,357원*1명*40시간*12월

10,751원*1명*40시간*12월

10,075원*6명*40시간*12월

76,169,000원*1.8%

02 기타직보수 3,540 3,540 0
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부서: 농축산과

정책: 행정운영경비(농축산과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎공중방역 수의사 초과근무 수당

3,5407,373원*1명*40시간*12월

기본경비 129,200 122,400 6,800

기본경비 129,200 122,400 6,800

201 일반운영비 47,920 47,920 0

01 사무관리비 23,920 23,920 0

◎운영수당(일직비) 13,920

◎급량비 2,000

◎임차료 8,000

13,920,000원

2,000,000원

8,000,000원

02 공공운영비 24,000 24,000 0

◎공공요금 및 제세 22,000

◎연료비 2,000

22,000,000원

2,000,000원

202 여비 70,560 63,840 6,720

01 국내여비 70,560 63,840 6,720

◎관내출장여비 70,560280,000원*12월*21명

203 업무추진비 10,720 10,640 80

01 기관운영업무추진비 4,000 4,000 0

◎농업기술센터운영 4,0004,000,000원

02 정원가산업무추진비 2,520 2,440 80

◎직원사기진작 경비 2,5202,520,000원

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◎부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월
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